浙江正泰电器股份有限公司 关于控股子公司参与投资设立产业基金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大 遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- ●浙江正泰电器股份有限公司(以下简称"公司")控股子公司浙江正泰安能数字能源 (浙江)股份有限公司(以下简称"正泰安能")拟以自筹资金出资 18,000 万元参与设立广 州越秀安能一期股权投资基金合伙企业(有限合伙)(名称以工商登记部门核准名称为准) (以下简称"越秀安能投资基金"、"有限合伙企业"、"基金")。
 - ●本次交易不构成重大资产重组,不构成关联交易。
- ●本次交易相关协议尚未完成签订,合伙企业尚未完成注册登记且需取得中国证券投资 基金业协会备案。在投资过程中受宏观经济、行业周期等多种因素影响,存在不能实现预期 收益的风险, 敬请广大投资者注意投资风险。

一、对外投资概述

为提高公司资产周转效率,扩大产业规模,进一步深化公司与客户的合作,公司控股子 公司正泰安能拟与广州越秀产业投资基金管理股份有限公司(以下简称"越秀产业基金")、 广州越秀产业投资有限公司(以下简称"越秀产业投资")、广州越秀新能源投资有限公司 (以下简称"越秀新能源")、广州市远见同行投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"特 殊有限合伙人"或"远见同行")签署《广州越秀安能一期股权投资基金合伙企业(有限合 伙) 合伙协议》(以下简称"《合伙协议》"),正泰安能以自筹资金 18,000 万元参与设立 越秀安能投资基金。

越秀安能投资基金主要聚焦正泰安能推荐的户用分布式光伏发电基础设施项目投资,基 金募集规模为 100,000 万元。

根据《上海证券交易所股票上市规则》《公司章程》等相关规定,本次交易经公司于2023 年7月26日召开的第九届董事会第十六次会议审议通过,无需提交公司股东大会审议。

本次交易不属于《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,不构成关联交易。

二、本次拟参与投资设立基金基本情况

名称:广州越秀安能一期股权投资基金合伙企业(有限合伙)

类型:有限合伙企业

主要经营场所:广州市南沙区双山大道 5号 2418 房-01

执行事务合伙人:广州越秀产业投资基金管理股份有限公司

目的和经营范围:以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动(须在中国证券投资基金业协会完成备案登记后方可从事经营活动)。

登记备案情况:截止本公告披露日,基金尚未在中国证券投资基金业协会完成备案。

基金规模及出资情况: 越秀安能投资基金募集规模为 100,000 万元,各合伙人拟认缴出资情况如下:

| 类型 | 合伙人名称 | 出资方式 | 认缴出资额 (万元) | 出资比例 |
|---------|-------------------------|------|---------------|-----------|
| 普通合伙人 | 广州越秀产业投资基金管理股份有限公司 | 货币 | 800.00 | 0.8000% |
| | 广州越秀产业投资有限公司 | 货币 | 63,000.00 | 63.0000% |
| 有限合伙人 | 广州越秀新能源投资有限公司 | 货币 | 18,000.00 | 18.0000% |
| | 正泰安能数字能源(浙江)股份有限公司 | 货币 | 18,000.00 | 18.0000% |
| 特殊有限合伙人 | 广州市远见同行投资合伙企业(有限合 伙) | 货币 | 200.00 | 0.2000% |
| 合计 | | | 100,000.00 | 100.0000% |

上述信息最终以工商登记信息为准。

三、本次交易的合作方简介

(一) 普通合伙人的基本情况

名称:广州越秀产业投资基金管理股份有限公司(执行事务合伙人/基金管理人)

类型: 其他股份有限公司(非上市)

住所:广州市南沙区丰泽东路 106 号(自编 1 号楼)

法定代表人: 王恕慧

注册资本: 10,000 万人民币

成立日期: 2011年8月1日

统一社会信用代码: 91440101579976642N

经营范围:资产管理(不含许可审批项目);企业自有资金投资;投资管理服务;投资 咨询服务;受托管理股权投资基金(具体经营项目以金融管理部门核发批文为准);股权投资;股权投资管理。 登记备案情况:已完成基金管理人备案,登记编码为: P1000696 股权结构:

| 股东名称 | 出资额(万元) | 持股比例 |
|-----------------------|-----------|-----------|
| 广州越秀资本控股集团有限公司 | 9,000.00 | 90.0000% |
| 广州市远见共创实业投资合伙企业(有限合伙) | 395.632 | 3.9563% |
| 广州市远见共赢投资合伙企业(有限合伙) | 264.768 | 2.6477% |
| 广州市远见共享投资合伙企业 (有限合伙) | 209.60 | 2.0960% |
| 卢荣 | 100.00 | 1.0000% |
| 王爱华 | 30.00 | 0.3000% |
| 合计 | 10,000.00 | 100.0000% |

最近一年及一期的主要财务数据:

单位:万元

| 项目 | 2023年3月31日 | 2022年12月31日 |
|------|------------|-------------|
| 资产总额 | 96,222.42 | 92,568.90 |
| 负债总额 | 42,430.58 | 43,685.67 |
| 净资产 | 53,791.84 | 48,883.22 |
| 项目 | 2023年1-3月 | 2022 年度 |
| 营业收入 | 5,458.63 | 23,155.85 |
| 净利润 | 4,908.61 | 9,811.55 |

(二)有限合伙人的基本情况

1、广州越秀产业投资有限公司

类型: 其他有限责任公司

住所:广州市南沙区丰泽东路 106 号南沙城投大厦 1002 房

法定代表人: 王恕慧

注册资本: 500,000 万人民币

成立日期: 2019年2月19日

统一社会信用代码: 91440101MA5CLQDH4K

经营范围:企业自有资金投资;项目投资(不含许可经营项目,法律法规禁止经营的项目不得经营);投资咨询服务;创业投资;风险投资;股权投资

股权结构:

| 股东名称 | 出资额(万元) | 持股比例 |
|------------------|------------|-----------|
| 广州越秀资本控股集团股份有限公司 | 300,000.00 | 60.0000% |
| 广州越秀企业集团股份有限公司 | 200,000.00 | 40.0000% |
| 合计 | 500,000.00 | 100.0000% |

最近一年及一期的主要财务数据:

单位:万元

| 项目 | 2023年3月31日 | 2022年12月31日 |
|------|--------------|--------------|
| 资产总额 | 1,148,339.37 | 1,088,784.47 |
| 负债总额 | 557,096.63 | 504,312.59 |
| 净资产 | 591,242.74 | 584,471.88 |
| 项目 | 2023年1-3月 | 2022 年度 |
| 营业收入 | 0.00 | 2,121.43 |
| 净利润 | 7,090.65 | 37,345.72 |

2、广州越秀新能源投资有限公司

类型:有限责任公司(外商投资企业法人独资)

住所:广州市黄埔区南翔二路1号A栋406房

法定代表人: 周建余

注册资本: 15,000 万人民币

成立日期: 2022年6月16日

统一社会信用代码: 91440112MABQP581X4

经营范围:太阳能发电技术服务;光伏发电设备租赁;节能管理服务;技术服务、技术 开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;信息技术咨询服务;合同能源管理;工 程管理服务;安全咨询服务;企业管理咨询;以自有资金从事投资活动;;发电业务、输电 业务、供(配)电业务;

股权结构:

| 股东名称 | 出资额(万元) | 持股比例 |
|--------------|-----------|-----------|
| 广州越秀融资租赁有限公司 | 15,000.00 | 100.0000% |
| 合计 | 15,000.00 | 100.0000% |

最近一年及一期的主要财务数据:

| 项目 | 2023年3月31日 | 2022年12月31日 |
|------|------------|--------------|
| 资产总额 | 142,145.89 | 104, 831. 26 |
| 负债总额 | 125,512.26 | 88, 686. 51 |
| 净资产 | 16,633.63 | 16, 144. 75 |
| 项目 | 2023年1-3月 | 2022 年度 |
| 营业收入 | 3,703.77 | 3,850.73 |
| 净利润 | 488.89 | 1, 144. 75 |

(三)特殊有限合伙人的基本情况

名称:广州市远见同行投资合伙企业(有限合伙)

类型: 合伙企业(有限合伙)

住所:广州市南沙区丰泽东路 106 号

执行事务合伙人: 秦雨

成立日期: 2020年12月7日

统一社会信用代码: 91440101MA9W1HJ566

经营范围:以自有资金从事投资活动;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务)

合伙人信息:广州市远见同行投资合伙企业(有限合伙)系越秀产业基金的员工跟投平

台,其合伙人系越秀产业基金核心员工。

最近一年及一期的主要财务数据:

单位:万元

| 项目 | 2023年3月31日 | 2022年12月31日 |
|------|------------|-------------|
| 资产总额 | 1,837.17 | 1, 844. 80 |
| 负债总额 | 41.04 | 66. 17 |
| 净资产 | 1,796.13 | 1778. 63 |
| 项目 | 2023年1-3月 | 2022 年度 |
| 营业收入 | 0.00 | 0.00 |
| 净利润 | 4.13 | 7. 31 |

经查询,上述合伙人不是失信被执行人。

上述合伙人及其控股股东、实际控制人与公司及公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东、董事、监事、高级管理人员不存在关联关系或其他利益安排。

四、合伙协议的主要内容

(一) 合伙企业基本信息

1、目的和经营范围

以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动 (须在中国证券投资基金业协会完成备案登记后方可从事经营活动)。

主营项目类别: 商务服务业。

2、合伙企业期限

有限合伙企业作为基金的期限为 13 年,其中,投资期 5 年,退出期 3 年。若有限合伙企业作为基金的存续期限届满,由普通合伙人自行决定将基金的存续期限进行延长,但每次期限延长最长不超过 5 年。

3、管理费

每笔投资收入分配前,在扣除合伙费用之后,管理人应首先根据全体合伙人项目投资成本及项目实际存续时间,按照 0.5%/年的比例提取管理费。

4、技术顾问费

每笔投资收入分配前,在扣除合伙费用及管理费之后,合伙企业应当根据该项目实际股权收购成本及项目实际存续时间,按照不高于 0.2%/年的比例向技术顾问支付技术顾问费,单项目技术顾问费总额不超过 50 万元,具体计提比例以合伙企业与技术顾问实际签订的技术顾问协议为准。

(二) 合伙人出资

1、合伙人认缴出资额

有限合伙企业的认缴出资总额为拾亿元。

2、出资方式

合伙人均应以货币方式对合伙企业缴付实缴资本。

(三) 投资业务

1、投资策略

有限合伙企业聚焦正泰安能推荐的户用分布式光伏发电基础设施项目,主要通过股权投资方式对有关项目开展投资。

2、投资决策委员会

合伙企业设投资决策委员会,是有限合伙企业唯一的投资决策机构,由执行事务合伙人聘任。投资决策委员会决议方式为投票表决。投资决策委员会作出决议,必须经全体有表决权委员的三分之二以上(不含三分之二)同意方为通过。但涉及以下事项需由全体委员表决同意方为通过:

- (1) 涉及有限合伙企业与任一有限合伙人关联交易事项;
- (2) 涉及有限合伙企业持有的资产的出售:

(3) 普通合伙人及其关联方与有限合伙企业进行的融资租赁事项关联交易

3、投资限制

- (1) 有限合伙企业不得从事对外担保、抵押、委托贷款等业务;
- (2)有限合伙企业不得投资二级市场股票、期货、房地产、证券投资基金、评级 AAA 以下的企业债、信托产品、非保本型理财产品、保险计划及其他金融衍生品,但有限合伙企业参与北京证券交易所、深圳证券交易所、上海证券交易所及全国中小企业股份转让系统的挂牌公司或上市公司定向增发和战略配售的股票投资、有限合伙企业在从所投资项目退出时进行的证券交易除外;
 - (3) 有限合伙企业不得向任何第三方提供赞助、捐赠(经批准的公益性捐赠除外);
 - (4) 有限合伙企业不得吸收或变相吸收存款,或向第三方提供贷款和资金拆借;
 - (5) 有限合伙企业不得进行承担无限连带责任的对外投资;
 - (6) 有限合伙企业不得发行信托或集合理财产品募集资金;

有限合伙企业不得进行房地产开发业务;

- (8)有限合伙企业不得投向保理资产、融资租赁资产、典当资产等类信贷资产、股权或其收(受)益权;
 - (9) 有限合伙企业不得从事其他国家法律法规禁止从事的业务。

如投资项目涉及对上述投资领域及额度调整,需由有限合伙企业合伙人会议审议同意。

(四) 合伙人的权利

- 1、执行事务合伙人: 执行事务合伙人拥有《合伙企业法》及《合伙协议》所规定的对于有限合伙企业事务的独占及排他的执行权。
- 2、有限合伙人: 有限合伙人不执行合伙事务,不得对外代表合伙企业。但有限合伙人 行使相关权利,不视为执行合伙事务。

(五) 收益分配与亏损分担

1、收益分配

- (1)本金分配:对于货币收入中的投资成本,应当按照实缴出资比例全部分配给全体合伙人。(特别的,如全部或部分投资成本进行循环投资的,则循环投资对应的投资成本视为已按照本款约定进行了分配)
 - (2) 收益分配:对于货币收入中的投资收益,应当按照以下原则和顺序进行分配:
- ①优先收益:分配优先收益,按照实缴出资比例全部分配给全体合伙人,使所有合伙人就其在该次分配收入对应部分的实缴出资,自项目投资打款之日(含)起至该次分配之日(不含)止,实现按照年化 6.5%单利计算的收益,但已从合伙企业收入中获得的优先收益应当扣除:
- ②资产运营管理费用:如有余额,向资产服务机构分配资产运营管理费,具体金额由基金投资项目时签署的相关协议予以约定;

③超额收益:最后,如有余额,在扣除超额收益后向全体合伙人进行分配。其中,10%分配给基金管理人和特殊有限合伙人("超额收益"),90%分配给全体合伙人并由合伙人按实缴出资相对比例进行分配。

对于基金管理人和特殊有限合伙人根据《合伙协议》约定所获分配的超额收益金额,基 金管理人与特殊有限合伙人之间按照如下方式进一步分配:

A. 对于越秀产业投资、越秀新能源、特殊有限合伙人的实缴出资所对应的剩余财产分配金额,基金管理人与特殊有限合伙人按照75%:25%比例进行分配;

B. 对于越秀产业投资、越秀新能源、特殊有限合伙人外的其他合伙人的实缴出资所对应的剩余财产分配金额,基金管理人与特殊有限合伙人之间按照55%:45%比例进行分配。

2、超额收益分配回拨机制

合伙企业因解散和清算终止时,经对合伙企业存续期间内的整体损益情况进行计算,如 存在下列情形之一,则基金管理人和特殊有限合伙人应履行超额收益分配回拨义务:

- (1)基金管理人和特殊有限合伙人根据所获分配的超额收益分配超过以下二者之差的 10%:①按照相关约定划分给有限合伙人的累计分配金额;②有限合伙人的累计实缴资本额 (该差额称为"超额收益差额");或
- (2)因基金管理人和特殊有限合伙人累计取得超额收益,导致有限合伙人(不含特殊有限合伙人)累计收到的分配金额不足以实现优先回报(该差额称为"优先回报差额")。

在上一条约定的情形下,基金管理人和特殊有限合伙人应共同将超额收益差额和优先回报差额中较高者按如下比例返还到合伙企业:

- (1)对于越秀产业投资、越秀新能源、特殊有限合伙人的实缴出资所对应的应返还金额,基金管理人与特殊有限合伙人按照75%:25%比例进行返还;
- (2)对于越秀产业投资、越秀新能源、特殊有限合伙人之外的其他合伙人的实缴出资 所对应的应返还金额,基金管理人与特殊有限合伙人之间按照 55%: 45%比例进行返还。

合伙企业收到基金管理人、特殊有限合伙人返还的超额收益后将其按照实缴出资比例支付给有限合伙人,基金管理人和特殊有限合伙人各自不连带的履行回拨义务,其各自用于履行回拨义务的金额以其各自实际取得的超额收益分配扣除该等收益对应缴纳税款后的余额为限。

3、亏损分担

有限合伙企业投资项目出现亏损时,由全体合伙人按照对该项目的实际出资比例分担; 有限合伙企业出现其他亏损时,在合伙企业财产中由全体合伙人根据认缴出资额的比例分担;超出有限合伙企业认缴出资额的部分(如有),由普通合伙人承担。

五、本次对外投资对公司的影响

越秀安能投资基金主要聚焦正泰安能推荐的户用分布式光伏发电基础设施项目投资,正

泰安能参与本次基金投资,有利于公司提高资产周转效率,扩大产业规模,有助于公司与客户合作进一步深化,符合公司整体战略目标的实现与经营发展的需要,为公司户用光伏业务持续、快速、稳定发展提供支持。

本次对外投资的资金来源为正泰安能自筹资金,正泰安能作为有限合伙人承担的投资风险以出资额为限,本次投资不会影响正泰安能正常生产经营,也不会对正泰安能的财务及经营状况产生不利影响。

六、本次对外投资存在的风险

本次交易相关协议尚未签订,合伙企业尚未完成注册登记且需取得中国证券投资基金业协会备案。在投资过程中受宏观经济、行业周期等多种因素影响,存在不能实现预期收益的风险,敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江正泰电器股份有限公司董事会 2023年7月27日